
UCHWAŁA NR 6007/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez p. Pawła Katarzyńskiego, Dyrektora Wielkopolskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres udzielonego pełnomocnictwa. 

Na podstawie art. 56 ust. 2 w związku z art. 55 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego – Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres pełnomocnictwa, udzielonego uchwałą Nr 

1465/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2015 r., polegającej na nieodpłatnym 

przekazaniu na własność: 

1. oświetlenia drogowego wybudowanego podczas realizacji zadania „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 470 

Kościelec – Ceków Kolonia w następującym zakresie na rzecz: 

1) Gminy Brudzew: 

a) Miejscowość Marulew, gm. Brudzew, dz. nr 35, 39; (km od 4+788,85 do 9+600,00 ) 

- słupy oświetleniowe stalowe ocynkowane typu KROMISS OSH 90/3, l= 9m 21 szt.  

- wysięgniki 1-ramienne Kromiss W1G10 1,5m 21 szt.  

- oprawy oświetleniowe typu SGP 340/150W 17 szt. 

- oprawy oświetleniowe typu SGP 340/100W 4 szt. 

- kabel YAKY 4x50mm2 w rowie kablowym 590 mb 

- kabel YAKY 4X50mm2 w kanałach zamkniętych 10 mb 

- kabel YAKY 4x25mm2 w rowie kablowym 792 mb 

- kabel YAKY 4x25mm2 w kanałach zamkniętych  48 mb 

- rury ochronne DVK 110 96 mb 

- szafka oświetlenia ulicznego SO-1, 3 1 szt. 

Wartość urządzeń: 153.267,23 zł brutto.  

b) Miejscowość Galew, gm. Brudzew, dz. nr 494; (km od 9+600,00 do 14+702,00) 

- słupy oświetleniowe stalowe ocynkowane typu KROMISS OSH 90/3, l= 9m 25 szt. 

- wysięgniki 1-ramienne Kromiss W1G10 1,5m 25 szt.  

- oprawy oświetleniowe typu SGP 340/150W 21 szt. 

- oprawy oświetleniowe typu SGP 340/100W 4 szt. 

- kabel YAKY 4x50mm2 w rowie kablowym  40 mb 

- kabel YAKY 4X50mm2 w kanałach zamkniętych  135 mb  

- kabel YAKY 4x25mm2 w rowie kablowym 1210 mb 



- rury ochronne DVK 110 192 mb 

- szafka oświetlenia ulicznego SO-1, 3 1 szt.  

Wartość urządzeń: 163.462,70 zł brutto.  

Łączna wartość przekazywanych urządzeń na rzecz Gminy Brudzew wynosi : 316.729,93 zł brutto (słownie: 

trzysta szesnaście tysięcy siedemset dwadzieścia dziewięć i 93/100 zł brutto). 

2) Gminy Turek 

a) Miejscowość Cisew Mały, gm. Turek, (km od 20+737,00 do 28+506,20) 

- słupy oświetleniowe stalowe ocynkowane typu KROMISS OSH 90/3, L= 9m 21 szt. 

- wysięgniki 1-ramienne 1,5m typu Kromiss W1G10 1,5m 21 szt.  

- oprawy oświetleniowe typu SGP 340/150W 17 szt. 

- oprawy oświetleniowe typu SGP 340/100W 4 szt. 

- kabel YAKY 4x50mm2 w rowie kablowym 55 mb 

- kabel YAKY 4X50mm2 w kanałach zamkniętych 10 mb 

- kabel YAKY 4x25mm2 w rowie kablowym 523 mb 

- kabel YAKY 4x25mm2 w kanałach zamkniętych 157 mb 

- rury ochronne DVK 110 140 mb 

- szafka oświetlenia ulicznego SO-1, 3 1 szt.  

Wartość urządzeń wynosi: 111.845,13 zł brutto.   

 

b) Miejscowość Szadów Pański, gm. Turek, (km od 14+702,00 do 20+737,00) 

- słupy oświetleniowe stalowe ocynkowane typu KROMISS OSH 90/3, L= 9m 17 szt. 

- wysięgniki 1-ramienne 1,5m typu Kromiss W1G10 1,5m 17 szt. 

- oprawy oświetleniowe typu SGP 340/150W 15 szt. 

- oprawy oświetleniowe typu SGP 340/100W  2 szt. 

- kabel YAKY 4x50mm2 w rowie kablowym 248 mb 

- kabel YAKY 4X50mm2 w kanałach zamkniętych 32 mb 

- kabel YAKY 4x25mm2 w rowie kablowym 933 mb 

- kabel YAKY 4x25mm2 w kanałach zamkniętych 45 mb 

- rury ochronne DVK 110 45 mb 

- szafka oświetlenia ulicznego SO-1, 3 1 szt.  

Wartość urządzeń wynosi: 119.532,63 zł brutto  
 

Łączna wartość przekazywanych urządzeń oświetlenia drogowego na rzecz Gminy Turek wynosi:  

231 377,76 zł. brutto ( słownie: dwieście trzydzieści jeden tysięcy trzysta siedemdziesiąt siedem i 76/100 zł 

brutto) 

 

2. Gminie Turek wiat przystankowych, wybudowanych w ramach zadania „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 470 Kościelec – Ceków Kolonia ”o wymiarach; długość – 3,8m, szerokość – 0,6m w poniższej 

 lokalizacji km : 

1) 13+236,60 L 



2) 13+402,33 P 

3) 14+729,20 L 

4) 14+846,30 P 

5) 16+123,90 L 

6) 16+215,80 P 

7) 22+907,80 L 

8) 22+993,40 P 

9) 24+187,70 L 

10) 24+291,90 P 

Łączna wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 10 szt. x 8 118,00 = 81 180,00 zł brutto (słownie: 

osiemdziesiąt jeden tysięcy sto osiemdziesiąt i 00/100 zł brutto) 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo energetyczne (t.j. Dz.U.2018 poz. 755 ze zmianami) 

finansowanie oświetlenia dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy należy do zadań własnych tej 

gminy. Urządzenia elektroenergetyczne podlegają bieżącej konserwacji w zakresie wymiany źródeł światła, 

okresowym przeglądom, usuwaniu szkód w urządzeniach spowodowanych czynnikami zewnętrznymi itp.  

Zgodnie z art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia2010r. o publicznym transporcie zbiorowym  

( j.t. Dz.U z 2017 poz. 2136, ze zmianami) do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego należą budowa, przebudowa i remont wiat przystankowych i innych budynków służących 

pasażerom, posadowionych w miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub 

przylegających do tego miejsca, usytuowanych w pasie drogowym dróg publicznych bez względu na kategorie 

dróg. Wyżej wymienione wiaty zostały wykonane w ramach przyjętych rozwiązań projektowych w miejsce 

istniejących, które wymagały rozbiórki. W świetle ww. przepisów ich finansowanie należy do zadań własnych 

tej gminy. 

Przekazanie ww. majątku jest wskazane ze względu na koszty, jakie musiałby ponosić Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego w zakresie bieżącej konserwacji przedmiotowych urządzeń. 

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

 

Wicemarszałek 

 

 

 


